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Rapportering om trygghetsskapande och 
brottsförebyggande arbete mars 2023 
Förslag till beslut 
Miljö- och klimatnämnden antecknar mottagandet av informationen till protokollet. 

Sammanfattning 
Förvaltningen vill med detta tjänsteutlåtande informera nämnden om det rapporterade 
arbetet angående Göteborgs Stads trygghetsskapande och brottsförebyggande program 
2021 – 2026 

Bedömning ur ekonomisk dimension 
Ärendet väntas ha en positiv inverkan på invånarnas och stadens ekonomiska situation, 
vad gäller exempelvis att Göteborgs Stad skapar och förebygger goda förutsättningar för 
den enskilde invånaren, lokala näringsidkare, och den allmänna tryggheten och tilliten i 
Göteborgssamhället.  

Bedömning ur ekologisk dimension 
Ärendet väntas inverka positivt på invånarnas och stadens ekologiska förhållande, särskilt 
gällande ärendets påverkan på generationsmålet.  

Bedömning ur social dimension 
Göteborgs stads och miljö- och klimatnämndens trygghetsskapande och 
brottsförebyggande arbete har positiv inverkan på invånarnas sociala relation mellan 
varandra och stadens verksamheter. Detta programarbete bidrar till att uppnå 
kommunfullmäktiges mål inom den sociala dimensionen för 2023:  

• Göteborg ska vara en jämlik och jämställd stad där alla bemöts likvärdigt, får sina 
mänskliga rättigheter tillgodosedda och ges likvärdiga möjligheter oberoende av kön 

• Göteborgs offentliga rum ska vara vackra, välskötta, trygga och tillgängliga samt 
gynna den biologiska mångfalden 

• Göteborg ska vara en säker och trygg stad 

• Alla göteborgare ska ha en hälsosam livsmiljö 
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Ärendet  
Med anledning av årets första uppföljningstillfälle av rubricerat programarbete, vill 
förvaltningen informera nämnden om den genomförda rapporteringen. 

Beskrivning av ärendet 
Göteborgs Stads trygghetsskapande och brottsförebyggande program slår fast vad som 
förväntas av stadens nämnder och styrelser i den gemensamma kraftsamlingen för att öka 
tryggheten för boende, besökare och företagare och att minska brottsligheten i staden.  

I slutet av mars var det dags för alla nämnder och styrelser i staden att rapportera om sitt 
respektive implementeringsarbete av programmet. Miljö- och klimatnämnden har inte 
tilldelats något särskilt ansvar för några av de prioriterade strategier i programmet. 
Däremot har nämnden ett delat ansvar med samtliga nämnder och styrelser för några av 
programmets prioriterade strategier. 

Förvaltningen har rapporterat att under 2022 har huvudsakligen arbetats med dessa 
prioriterade strategier inom ramen för arbetet med kommunfullmäktiges specifika mål för 
miljö- och klimatnämnden 2022 Fusk och lagöverträdelser ska minska för att säkerställa 
en konkurrens på lika villkor mellan företag och för att värna människors hälsa och en 
god miljö.  

Under 2023 bedrivs förvaltningens arbete med programmets strategier inom ramen för 
uppdraget Motverka osund konkurrens och kriminell verksamhet som nämnden har riktat 
till förvaltningen i nämndens budget för 2023. 

Förvaltningen har sedan ett antal år tillbaka bedrivit ett aktivt arbete som syftar till att 
minska osund konkurrens och kriminell verksamhet inom vissa utvalda branscher, som 
till exempel livsmedelsimportörer/grossister och vattenpipscaféer. Hösten 2022 
presenterades för nämnden resultatet av ett utvecklingsarbete som hade till syfte att 
identifiera systematiska arbetssätt mot osund konkurrens och kriminell verksamhet i de 
relevanta branscher som omfattas av de lagstiftningar som nämnden har i uppdrag att 
bedriva prövning, tillsyn och kontroll inom (Miljöförvaltningen rapportnummer 2022:12, 
ärende §200 miljö- och klimatnämnden 2022). 

Miljöförvaltningen har inom ramen för detta utvecklingsarbete också tagit fram en 
definition som är anpassade till nämndens uppdrag enligt reglementet. Denna lyder 
Verksamheter som bedöms bedriva fusk och osund konkurrens bryter systematiskt mot 
lagar och regler för att få fördelar gentemot sina konkurrenter och/eller riskerar att 
urholka medborgarnas förtroende för myndigheter och samhället i stort. Nedan ges några 
exempel på vad osund konkurrens kan vara inom ramen för miljöförvaltningens arbete: 

• Verksamheter som systematiskt bryter mot gällande lagstiftning 
(livsmedelslagstiftningen, lagstiftningen inom miljö- och hälsoskyddsområdet, 
alkohollagstiftningen, tobakslagstiftningen, med flera) utgör en osund konkurrens på 
marknaden. 

• Avsiktliga överträdelser som begåtts genom bedrägligt eller vilseledande agerande, 
som exempelvis vilseledande information på livsmedelsförpackningar eller bristfällig 
märkning av kemiska produkter. 
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• Verksamheter som bedrivs utan att vara registrerade, anmälda eller som saknar 
tillstånd. Det kan till exempel gälla försäljningstillstånd för alkohol eller tobak eller 
illegal skrotverksamhet. 

• Verksamheter som bryter mot annan lagstiftning exempelvis genom att inte registrera 
försäljning i kassaregister, genom olaglig export av avfall eller genom undanhållande 
av skatter eller andra brott. 

En av rekommendationerna från utredningen var att inrätta ett tvärgående uppdrag som 
samordnare mot osund konkurrens. Under 2023 är detta en tjänst på 50 procent. 
Samordnarens uppdrag är att samordna, driva och utveckla arbetet mot osund konkurrens 
och kriminell verksamhet. Därunder att i vardagen leda de medarbetare som får i uppdrag 
att arbeta med tillsyn och prövning med inriktning mot osund konkurrens och kriminell 
verksamhet. 

Samordnaren ska bland annat implementera kartläggning av oseriösa verksamheter i 
förvaltningens verksamhetssystem, arbeta med uppföljning och förbättring av 
verksamheten, omvärldsbevakning och utveckling av den externa samverkan. Därutöver 
ska samordnaren bidra i arbetet med att ta fram behovsutredningar och tillsyns- och 
kontrollplaner. 

Miljöförvaltningen arbetar aktivt med att utveckla samverkan både inom staden och med 
statliga myndigheter samt även med att bygga upp samarbeten med andra kommuner. 

Den personal som arbetar med tillsyn, prövning och kontroll kommer att få utökade 
kunskaper för att identifiera verksamheter där det förekommer osund konkurrens och 
kriminell verksamhet via fortbildning under året. 

 

 

 

Anna Ledin 

Direktör 

 

Björn Nordtorp Lillieström  

Avdelningschef  
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